4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.12. 2014
                                                                            № 20/124
г. Димитровград
«О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных Главой муниципального образования «Мелекесский район» в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 N 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»  р е ш и л:

1. Внести в Правила передачи подарков, полученных Главой муниципального образования «Мелекесский район» в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441, следующие изменения и дополнения:
1.1. в п. 2 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 слова «ответственному за прием и хранение подарков, назначенному распоряжением Председателя Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» заменить на «назначаемому отделом бухгалтерского учета администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – отдел бухгалтерского учета).»;

1.2. абз. 3 п. 3 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 изложить в следующей редакции:

«Ведение журнала регистрации заявлений на Совете депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области возлагается на отдел бухгалтерского учета.»;

1.3. п. 5 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 изложить в следующей редакции:

«5. В случае нецелесообразности использования подарка отдел бухгалтерского учета принимает решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой Уполномоченным органом посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа) осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

В случае, если подарок не выкуплен или не реализован, отдел бухгалтерского учета принимает решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.4. в п. 6 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 слово «Комиссией» исключить.

1.5. в п. 10 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 слова «Совет депутатов» исключить;

1.6. п. 11 приложения к решению Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441 изложить в следующей редакции:

«11. Глава, сдавший подарок, стоимость которого составляет более 3 (трех) тысяч рублей может его выкупить в течение двух месяцев со дня сдачи подарка.
После получения материально ответственным лицом сведений о перечислении Главой района на счет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области денежных средств, равных стоимости подарка, подарок передается Главе по акту (приложение N 5)».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                 С.П. Тимошенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных Главой муниципального образования «Мелекесский район» в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441»
          Проект решения разработан в
соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 N 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», на основании законодательной инициативы прокурора Мелекесского района. Порядок приводится в соответсвии с нормами действующего законодательства.
Глава МО «Мелекесский район»

                         С.П.Тимошенко

Лист согласования

к решению совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» ««О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных Главой муниципального образования «Мелекесский район» в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные решением Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской обл. от 08.11.2012 N 45/441»
Вопрос внесен (отделом, управлением) Организационным отделом Совета депутатов
Подготовлен: Организационным отделом Совета депутатов

СОГЛАСОВАНО:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	С.П.Тимошенко
	Председатель Совета депутатов

	Н.Н.Кудряшова
	Начальник организационного отдела